

福祉事業所春の日 就労支援事業事業活動計算書  
(自) 令和7年6月1日 (至) 令和8年5月31日

(単位: 円)

| 勘定科目                        |                                    |                     | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|-----------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部                  | 収益                                 | 就労支援事業収益            | 99,595,336  | 83,760,024  | 15,835,312 |
|                             |                                    | 障害福祉サービス等事業収益       | 74,293,850  | 69,718,398  | 4,575,452  |
|                             |                                    | 経常経費寄附金収益           |             |             |            |
|                             |                                    | その他の収益              | 6,808,000   | 4,887,666   | 1,920,334  |
|                             |                                    | サービス活動収益計(1)        | 180,697,186 | 158,366,088 | 22,331,098 |
|                             | 費用                                 | 人件費                 | 86,426,520  | 75,073,262  | 11,353,258 |
|                             |                                    | 事業費                 | 38,641,608  | 29,766,115  | 8,875,493  |
|                             |                                    | 事務費                 |             |             | 0          |
|                             |                                    | 就労支援事業費用            | 45,225,636  | 44,186,560  | 1,039,076  |
|                             |                                    | 利用者負担軽減額            |             |             | 0          |
|                             |                                    | 減価償却費               | 7,568,000   | 9,270,494   | -1,702,494 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額              |                                    |                     |             | 0           |            |
| 徴収不能額                       |                                    |                     |             | 0           |            |
| 徴収不能引当金繰入                   |                                    |                     | 0           |             |            |
| その他の費用                      |                                    |                     | 0           |             |            |
| サービス活動費用計(2)                |                                    | 177,861,764         | 158,296,431 | 19,565,333  |            |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)       |                                    | 2,835,422           | 69,657      | 2,765,765   |            |
| サービス活動外増減の部                 | 収益                                 | 借入金利息補助金収益          |             |             | 0          |
|                             |                                    | 受取利息配当金収益           | 56,892      | 11,984      | 44,908     |
|                             |                                    | 有価証券評価益             |             |             | 0          |
|                             |                                    | 有価証券売却益             |             |             | 0          |
|                             |                                    | 投資有価証券評価益           |             |             | 0          |
|                             |                                    | 投資有価証券売却益           |             |             | 0          |
|                             |                                    | その他のサービス活動外収益       | 101,269     | 1,544,370   | -1,443,101 |
|                             | サービス活動外収益計(4)                      |                     | 158,161     | 1,556,354   | -1,398,193 |
|                             | 費用                                 | 支払利息                | 368,796     | 406,925     | -38,129    |
|                             |                                    | 有価証券評価損             |             |             | 0          |
|                             |                                    | 有価証券売却損             |             |             | 0          |
| 投資有価証券評価損                   |                                    |                     |             | 0           |            |
| 投資有価証券売却損                   |                                    |                     |             | 0           |            |
| その他のサービス活動外費用               |                                    | 8,268               | 1,385       | 6,883       |            |
| サービス活動外費用計(5)               |                                    | 377,064             | 408,310     | -31,246     |            |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)      |                                    | -218,903            | 1,148,044   | -1,366,947  |            |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)           |                                    | 2,616,519           | 1,217,701   | 1,398,818   |            |
| 特別増減の部                      | 収益                                 | 施設整備等補助金収益          |             |             | 0          |
|                             |                                    | 施設整備等寄附金収益          |             |             | 0          |
|                             |                                    | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益  |             |             | 0          |
|                             |                                    | 固定資産受贈額             |             |             | 0          |
|                             |                                    | 固定資産売却益             | 949,999     |             | 949,999    |
|                             |                                    | その他の特別収益            |             |             | 0          |
|                             | 特別収益計(8)                           |                     | 949,999     |             | 949,999    |
|                             | 費用                                 | 基本金組入額              |             |             | 0          |
|                             |                                    | 資産評価損               |             |             | 0          |
|                             |                                    | 固定資産売却損・処分損         | 808500      |             | 808,500    |
|                             |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) |             |             | 0          |
| 国庫補助金等特別積立金積立額              |                                    |                     |             | 0           |            |
| 災害損失                        |                                    |                     |             | 0           |            |
| その他の特別損失                    |                                    |                     | 0           |             |            |
| 特別費用計(9)                    |                                    | 808,500             | 0           | 808,500     |            |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)          |                                    | 141,499             | 0           | 141,499     |            |
| 税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)    |                                    | 2,758,018           | 1,217,701   | 1,540,317   |            |
| 法人税、住民税及び事業税(12)            |                                    | 348                 |             | 348         |            |
| 法人税調整額(13)                  |                                    |                     |             | 0           |            |
| 当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13) |                                    | 2,757,670           | 1,217,701   | 1,539,969   |            |
| 繰越活動増減差額の部                  | 前期繰越活動増減差額(15)                     |                     |             |             | 0          |
|                             | 当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)          |                     | 2,757,670   | 1,217,701   | 1,539,969  |
|                             | 基本金取崩額(17)                         |                     |             |             | 0          |
|                             | その他の積立金取崩額(18)                     |                     |             |             | 0          |
|                             | その他の積立金積立額(19)                     |                     |             |             | 0          |
|                             | 次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19) |                     | 2,757,670   | 1,217,701   | 1,539,969  |